Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

DCLIX. Die Grafen Heinrich von Schwerin und Johann von Holstein
berichten dem Papst Johann den XXII., daß der Herzog Erich von
Sachsen-Lauenburg auch für die Mark Brandenburg als Reichsvicar gelte,

...

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56193](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56193)

chionatus ejusdem Ludovici primogeniti, qui tibi etiam ac nonnullis earum parciun injuriosus existere dicitur, optamus in hac parte maliciis et temerariis ausibus obviari, Nobilitatem tuam rogamus attentius et hortamur, quatinus pro Domini et ejusdem Ecclesie Matris tue reverentia huiusmodi excessivis dicti primogeniti actibus viriliter et strenue, ne pravos et dampnatos conceptus suos possit in partum producere, te opponens sic ejusdem Ecclesie iniurias in hac parte studeat propulsare, quod preter laudis humane preconium divinam et Apostolice Sedis benedictionem et gratiam uberius consequaris. Datum Avinion, Idibus Julii, Anno duodecimo. In eundem modum henrico Domino Magnipolensi. In eundem modum nobilibus viris Johanni de Slavia, et fratri suo, aliisque nobilibus terre Slavie.

Aus dem Vaticanischen Ges. Archiv. Ex Reg. litt. secret. Ann. XII. Epist. 1710, p. 176. T. VI.

DCLIX. Die Grafen Heinrich von Schwerin und Johann von Holslein berichten dem Papst Johann den XXII., daß der Herzog Erich von Sachsen-Lauenburg auch für die Mark Brandenburg als Reichsvicar gelte, i. J. 1328.

Sanctissimo in Christo Patri ac Domino, Domino Johanni, divina providentia Sacro Sancte Romane ac universalis Ecclesie summo Pontifici, Henricus, Dei gratia Comes Zwerinensis, nec non Joannes eadem Gracia Comes Holsatie et Stormarie, terrarumque Lalandie, Valstrie et Ymbrie Dominus, cum recommendatione se ipsos et devota pedum oscula beatorum. Relatione Nunciorum Illustris principis Domini Erici, Saxonie, Westfalie et Angarie Ducis, Sacri Imperii Archimarscalli, ac eciam publica fama referente, ad noticiam dicti Domini Erici Ducis et nostram pervenit, quod apud sanctitatem Vestram, quis inter predictum Dominum Ericum ex una et Dominum Rudolphum parte ex alia, Duces Saxonie, vocem in electione Sacri Romani Imperii debeat obtinere, dubium sit exortum.

Nos igitur cum certa dominia in terris nostris, videlicet Slavie nec non Holsacie et cet. in feudo a dicto Erico teneamus, Sanctitatem Vestram ad requisitionem prefati Domini Erici Ducis, in quantum per experientiam didicimus, reddere duximus certiore et presentibus litteris nostris Sanctitati Vestre significamus, quod a progenitoribus nostris et senioribus ita accepimus, quod Duces Saxonie, partem orientalem ipsius Ducatus tenentes, cui terra Hadelerie est annexa, quam partem nunc tenet Dux Ericus predictus, et presertim senior inter ipsos, Vocem in electione Sacri Romani Imperii dumtaxat debeat obtinere, ac progenitores et fratres ipsius Domini Erici, et ipse Ericus fuerunt et sunt in possessione vel quasi juris eligendi Romanorum Imperatorem. Temporibus etenim progenitorum nostrorum et nostris, Illustris Princeps Dominus Joannes, ipsius domini Erici pater, et in propria persona magnificum Principem Rudolphum cum caeteris coelectoribus